
  
 

 

Nyhedsbrev – april 2024 

 

 

Nyheder 

EM i Herning nærmer sig  

Herning bliver hele Europas bridgehovedstad, når EM spilles 
i byen fra den 24. juni til den 4. juli. 

 
Vi varmer op til EM på hjemmebane i hele landet, når  
EM-Klubsølv skydes i gang på mandag den 15. april 

Den 15. april begynder den første af i alt otte  
EM-Klubsølv-turneringer.  

I løbet af ugen spilles to turneringer hver dag fra mandag til torsdag. Til hver turnering har en 

landsholdsspiller kommenteret nogle spil, som efterfølgende kan downloades fra siden eller 

fremsendes til klubben til udlevering efterfølgende.  

Der gælder de samme regler til EM-Klubsølv som til den sædvanlig Klubsølv, og sølvpoint og 

guldpoint gives også efter de eksisterende Klubsølv-regler. Som ekstra præmie vinder det par 

med den højeste score i løbet af de otte turneringer en tur til Herning med overnatning og 

deltagelse i en sideturnering under EM. Denne turnering spilles i weekenden d. 29. – 30. juni 

2024. Mere info følger. 

Det er gratis at spille med i EM-Klubsølv, dog skal klubberne betale bordafgift.  

Læs meget mere om EM-Klubsølv her: EM-Klubsølv 

Vi håber, at rigtig mange klubber har lyst til at spille med. 

 

Spil selv med til EM på hjemmebane 

Det er ikke kun de europæiske landshold, der stiller op til EM i Herning – du kan også spille med. 

Hver dag under EM afholdes sideturneringer, afviklet af enten Herning Bridgeklub eller DBf. 

Danmarks Bridgeforbund vil gerne gøre europamesterskaberne til en begivenhed for alle 

bridgespillere, der har tid og lyst til at komme til Herning. Du kan derfor spille med i en 

sideturnering under EM følgende dage: 

• Lørdag den 29. juni kl. 10.30-14.00 

• Lørdag den 29. juni kl. 15.00-18.30 (kvindeturnering) 

• Søndag den 30. juni kl. 10.30-14.00 

 

https://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=26519&Purge=True
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Ved alle turneringer er der bronzepoint på spil. Det koster 100 kroner pr. spiller at deltage, 

hvilket også inkluderer bobler og snacks ved den efterfølgende præmieoverrækkelse. Der er 

plads til cirka 30 par i hver turnering, og tilmelding sker efter først til mølle-princippet via vores 

billetsystem, Flexminds. Det er også muligt at møde op på dagen, hvis der er ledige pladser. 

Tilmelding på dagen koster 125 kroner. Tilmeldingerne åbnes senere på måneden.  

Følg med på vores hjemmeside, www.bridge.dk. 

 

De øvrige dage under EM (24. juni - 28. juni og 1. juli - 4. juli) arrangerer Herning Bridgeklub 

drop-in-turnering fra kl. 14.00 - 17.30. Så du kan få en god EM-dag ved at komme forbi, ugle, 

spille selv og så ugle igen.  

Prisen er 50 kr., gerne betalt via MobilePay. Der er vinpræmier afhængig af rækkestørrelse. Vi 

forsøg er at lave styrkeopdelte rækker eller supplere med handicappræmier. Se mere på 

www.embridge2024.dk. Mødetid mindst 10 minutter før start. For spillere uden DBf-

medlemsnummer 20 minutter før. 

 

 
Vær en del af noget stort – bliv frivillig til EM 

Der arbejdes på højtryk i Herning for at blive klar, når Europas bedste bridgespillere indtager 
byen. Har du lyst til at hjælpe til, kan du blive frivillig til EM, hvor i alt 350 vagter skal 
besættes. Der er som udgangspunkt tale om halvdagsvagter, men man kan også hjælpe til hele 
dage. Og der er ikke loft over, hvor mange vagter man kan få. 

Der er bl.a. brug for hjælp til følgende opgaver: 

• BBO-operatører/tastere (kun heldagsvagter) 

• Informationen (helpdesk) 

• Kortbytning 

• Blå mænd (kræver lidt fysik)  
Er du interesseret, kan du læse mere om de konkrete arbejdsopgaver her: 
https://www.embridge2024.dk/frivillige/opgaver-frivillige/  

Praktisk information 

Alle frivillige på vagt får en spisebillet, som også inkluderer drikkevarer. Desuden afholdes en 
frivilligfest onsdag d. 3. juli i Herning Bridgeklub, som du naturligvis er inviteret med til.  

Bemærk venligst, at transport og overnatning ikke dækkes. Til dem, der har brug for 
overnatning, tilbydes overnatning hos bridgespillere i Herning. Der kan dog ikke garanteres 
overnatning til alle, så først til mølle-princippet gælder. Er du interesseret i overnatning, skal du 
kontakte Henrik Lodahl. Kontaktoplysningerne ses længere nede.  

På EM-hjemmesiden her: https://www.embridge2024.dk/frivillige/ kan du læse alt om at være 
frivillig til EM i Herning.  

Kontakt 

Har du spørgsmål til det at være frivillig under EM, er du velkommen til at kontakte Henrik 
Lodahl, som er frivilligansvarlig. Henrik kan fanges på tlf.: 4015 2800 eller på mail: 
mail@embridge2024.dk.  

http://www.bridge.dk/
http://www.embridge2024/
https://www.embridge2024.dk/frivillige/opgaver-frivillige/
https://www.embridge2024.dk/frivillige/
mailto:mail@embridge2024.dk
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Skolebridge for Voksne (SBfV) – online møder om nyt undervisningsmateriale 

I april-nummeret af Dansk Bridge kan du læse om Skolebridge for Voksne (SBfV), som er beregnet 
til undervisning af begyndere. Materialet er udviklet af en projektgruppe, der er nedsat af 
hovedbestyrelsen (HB) og består af Ulla Amby fra Grindsted Bridgeklub og Helle Simon Elbro fra 
HB med ad hoc-sparring og korrekturlæsning fra en række engagerede bridgespillere. Projektet 
er en af de aktiviteter, der skal understøtte HB’s strategi for de kommende år, som ikke mindst 
fokuserer på at skaffe flere medlemmer. 

Materialet er stadig under udarbejdelse, men nysgerrige kan allerede nu se materialet på 
www.bridge.dk -> Medlemsinfo -> Skolebridge for Voksne. Det er forventningen, at materialet er 
helt klar til sæsonstart.  

Hvis du vil vide mere om Skolebridge for Voksne, afholdes der tirsdag d. 21. maj og mandag d. 
27. maj to online-møder, hvor bridgelærere kan høre mere om undervisningsmaterialet og stille 
spørgsmål. Møderne foregår begge dage fra kl. 16.00 - 17.00 og finder sted på Teams. Ønsker du 
at komme med, så skriv en mail til dbf@bridge.dk. 

 

 

Kalder alle kvinder - spil med i Online-EM for kvinder 

Alle kvinder har nu mulighed for at deltage i det første online-EM for kvindehold. Turneringen 

afvikles den 7.-9. juni 2024 på RealBridge. Der er tale om en transnational begivenhed, så alle 

spillerne på et hold skal ikke nødvendigvis være fra samme land. Der spilles indledende runder 

den 7.-8. juni og finalegrupper den 9. juni.  

Tilmeldingsfristen er den 1. juni 2024. Deltagergebyret er 120 euro (cirka 900 kroner) pr. hold. 

Deltagelse i europamesterskabet kræver, at deltagerne er registreret i EBL’s (det europæiske 

bridgeforbunds) system.  

Der er medaljer til de bedste. De to bedst placerede hold får samtidig vouchers til deltagelse i 

fysiske turneringer til en værdi af 2400 euro (cirka 18.000 kroner) pr. hold til brug inden for de 

følgende to år.  

Læs alt om Online-EM for kvinder her på siden: 

https://sites.google.com/view/eowtc/home?authuser=0  

 

 

Danmarksmesterskabet for åbent par 2024 

DM for åbent par spilles i 2024 igen efter den nye model, som blev introduceret i 2023 – det vil 
sige med Superliga, 1. division og 2. division. 

Turneringen spilles i weekenden den 21.-22. september, og spillestederne bliver denne gang: 

• Superligaen – Herning Bridgeklub 

• 1. division – København, Blaksets Bridgecenter 

mailto:dbf@bridge.dk
https://sites.google.com/view/eowtc/home?authuser=0
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• 2. division – Herning Bridgeklub, Bridgehuset, Odense og København, Blaksets 
Bridgecenter. OBS! Hvis der kun er deltagere nok til ét heat vest for Storebælt, spilles 
dette i Vejle BridgeCenter.  

Med hensyn til reglerne for deltagelse i de forskellige rækker kan du læse mere her: Op- og 
nedrykning (bridge.dk). 

Alle bridgespillere, der er medlem af en DBf-klub, kan spille med i DM for åbent par i 2. division. 
Det eneste krav er, at mindst den ene spiller i parret har deltaget i et distriktsmesterskab for 
åbent par i sæson 2023-24. Der kan være tale om et hvilket som helst distriktsmesterskab for 
åbent par og altså ikke nødvendigvis i spillerens eget distrikt. Også par, som rykker ned fra 1. 
division, og par, som har spillet 2. division i 2023, men ikke er rykket op, skal opfylde dette 
krav. 

Tilmeldingen til DM for åbent par åbnes senere på foråret, og vi håber, at rigtig mange har lyst 
til at spille med. 

 

 

I kan nå det endnu - spil med i danmarksmesterskabet for mixed hold 2024 

I 2024 flytter DM for mixed hold. Da bededagsferien forsvinder, spilles mixed hold i stedet i Kristi 
himmelfartsferien fra torsdag den 9. maj til lørdag den 11. maj 2024. Turneringen afvikles som 
altid på Hotel Svendborg. 

Flytningen af mixed hold gør ikke turneringen mindre hyggelig, så vi håber, at mange har lyst til 
at deltage.Tilmeld jer mixed hold 2024 her. 

Læs mere om turneringen her på siden: 
http://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=21689&Purge=True  

Vedhæftet nyhedsbrevet finder I en flyer om mixed hold, som I kan sende ud til medlemmer, 
hænge op i klubben mv. 
 
Vi håber at se både ”gamle” og nye hold til DM for mixed hold 2024. 

 

 

Dansk Bridge-appen udgår 

For fremtiden er det desværre ikke længere muligt at læse Dansk Bridge via en app. 

Baggrunden er, at omkostningen var for høj i forhold til, hvor meget appen blev brugt. Du vil 

naturligvis stadig kunne læse bladet elektronisk via hjemmesiden, bridge.dk. 

 

 

 

 

 

 

https://www2.bridge.dk/Op-%20og%20nedrykning.aspx?ID=26416
https://www2.bridge.dk/Op-%20og%20nedrykning.aspx?ID=26416
https://event.it/dbf/event/lcmkvj
http://www2.bridge.dk/Default.aspx?ID=21689&Purge=True
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Orientering 

Ny release af BC3 

Til info kommer der på søndag d. 14. april sent om aftenen en ny release af BC3.  

 

BC3-undersøgelse  

I slutningen af 2023 gennemførte DBf’s sekretariat en undersøgelse af BridgeCentral hos DBf’s 

medlemsklubber. Formålet var at få belyst, hvordan klubberne p.t. ser på BC3, og hvad 

klubberne bredt set har af ønsker til videreudvikling af BridgeCentral. Undersøgelsen kunne 

besvares til midten af januar i år.  

Undersøgelsen fik en høj besvarelsesprocent, hvilket er meget tilfredsstillende og vidner om, at 

klubberne lægger stor vægt på en velfungerende BridgeCentral. Generelt kan det også 

konstateres, klubberne er meget tilfredse med BC3.  

Der er en række nedslagspunkter fra undersøgelsen, som også har været forelagt for både 

hovedbestyrelsen og BC3-udvalget. Det drejer sig om: 

• Hastigheden - opfattes som et problem hos en række klubber. Vi kan desværre ikke se af 

svarene, hvilke klubber der har problemerne. Det kunne tænkes, at svarene er påvirket 

af situationen i løbet af efteråret 2023, og som også blev løst. Hastighed er også et 

område, som løbende er i fokus hos både DBf og vores leverandør.  

• Manualer - Flere brugere efterlyser hjælpetekster og manualer, hvilket er helt relevant, 

når man f.eks. er ny bruger af BC3. 

• Afholdelse af fleksible turneringer - 27% af klubberne er potentielle brugere af fleksible 

turneringer. Det er ca. 70 klubber, hvor nye turneringsformer kan hæve kvaliteten og 

konkurrenceelementet og være med til at sikre, at vi også kan tilbyde fleksibilitet 

overfor klubbens medlemmer.  

På baggrund af ovenstående er der herefter igangsat forskellige initiativer, som bliver udrullet i 

forbindelse med sæsonstart september 2024: 

• Der udarbejdes en begyndermanual, som vi har fået god hjælp til fra en lignende i 

distrikt Østsjælland. 

• Sekretariatet arbejder på at forbedre det område på hjemmesiden, der beskriver BC3, og 

hvorledes man kan hente hjælp hos distriktssuperbrugere.  

• Vores leverandør, SSD, går i gang med at udvikle en funktionalitet til at håndtere 
fleksible turneringer, som vil komme i funktion i løbet af efteråret. Fleksible turneringer 
betragtes som meget relevante i en indsats for at fastholde medlemmer, der ikke kan 
spille hver uge. 

Endelig etableres et særligt debatforum, hvor BC3-brugere kan udveksle erfaringer og gode råd 

og dermed hjælpe hinanden. Det skal også ses som et første skridt i forhold til at aflaste 

forbundssuperbrugerne på nogle af de ”lettere” supportopgaver.    

 

 

 



 
livet er kort - spil bridge  Side 6/7 

  
 

Vidste du, at du kan se din score og slutstilling på Bridgemate? 

Når det sidste spil er indtastet på Bridgematen, er det muligt at se din score og slutstillingen på 

Bridgematen.  

Både score og slutstilling vil selvfølgelig være foreløbig, indtil alle borde har spillet sidste spil, 

og det er kun muligt på Bridgemate II. 

Hvad skal der gøres? 

Når Bridgematene startes skal opsætningen i Bridgemates Control Softwaren ændres (og det er 

kun første gang, PC’en husker ændringen fremover) 

 

Vælg ”Bridgemate II” -> ”Vis kun stilling når turnering er slut” -> sæt hak i ”Vis resultat når 

turnering er slut”. Afslut med ”OK” 

 

 

 

 

Når turneringen er slut, trykker du på ”Rang” 

 

Og får så vist den foreløbige score og placering for NS 

og ØV ved dit bord. 

Her er det par nr. 4 og 3, der begge har scoret 50% og 

står til en delt 4.-plads 
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Nyt om Dansk Bridgefestival 2024 

Det’ sørme, det’ sandt, det er Dansk Bridgefestival i Svendborg i uge 28.  

Tiden flyver af sted, og snart er det festivaltid. Planlægningen er i fuld gang, og vi har også lidt 
nyt på programmet siden offentliggørelsen af programmet i januar.  

Du kan nu til festivalen komme med på endagskursus i BC3 søndag d. 7. juli fra kl. 10.00 – 17.00. 
Alle medlemmer af DBf er velkomne, men kurset henvender sig til nyere og let øvede brugere af 
BC3.   

2024 er også et jubilæumsår i Svendborg. Veteranfærgen M/S Helge har sejlet på Svendborgsund 
de sidste 100 år, og i år er det 50 år siden, byens fattiggård lukkede. Derfor bydes alle 
festivaldeltagere og deres familier velkomne ombord på M/S Helge og ind bag Fattiggårdens høje 
mure og pigtråd til rabatpris. For 200 kr. får du to unikke oplevelser i centrum af Svendborg. 

Læs meget mere her på siden: https://www.bridgefestival.dk/Festivalnyt.aspx?ID=24304  

Derudover har vi de kendte turneringer. Så skal du spille med i danmarksmesterskaberne for 
dame- og seniorpar, Bridge/Golf, Begynderfestivalen, VINOBLE Open, festival-GULDturnering 
Bridgefondens ”Guldtour de Svendborg” eller den nye ”Bridge og vandring i det spanske køkken” 
så hop ind på www.flexbillet.dk/dbf og tilmeld dig.  

Læs meget mere om festivalen på www.bridgefestival.dk. 

Medsendt nyhedsbrevet er en flyer, I kan printe ud og hænge op i klubben, sende ud til 

medlemmerne, eller hvad I nu kan finde på.       

Vi håber at se en masse nye som velkendte ansigter.  

 
 
 

 

 

Vær med til Bridgens Dag  

Søndag 25. august 2024 afholdes der igen Bridgens Dag.  

Vi håber, at rigtig mange klubber har lyst til at være med – og vil I det, så fortæl os det endelig 

ved at skrive til dbf@bridge.dk, så vi løbende kan opdatere siden, hvor alt sker: 

https://bridgensdag.dk/ 

Læs mere om Bridgens Dag i medsendte flyer.  

 

https://www.bridgefestival.dk/Festivalnyt.aspx?ID=24304
http://www.flexbillet.dk/dbf
http://www.bridgefestival.dk/
mailto:dbf@bridge.dk
https://bridgensdag.dk/

